[image: image1.png]iz &k

ik K il

张交发〔2021〕 36 号
关于印发2021年张家港市交通运输

网络安全与信息化工作要点的通知

局属各相关单位：

为进一步推动我市交通运输网络安全与信息化工作，现将《2021年张家港市交通运输网络安全与信息化工作要点》印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：2021年张家港市交通运输网络安全与信息化工作要点
    （此页无正文）
                          张家港市交通运输局
                           2021年4月16日

     （此文件公开发布）

[image: image2.png]/ %Y@e‘x
€5

[image: image3.png]% ok S

)

  [image: image4.png]

  张家港市交通运输局办公室      2021年4月16日印发
[image: image5.png]g

附件

2021年张家港市交通运输网络安全

与信息化工作要点

2021年张家港市交通运输信息化工作的总体思路是：学习贯彻党的十九大和十九届三中、四中、五中全会及部省市交通运输工作会议精神，以习近平总书记关于国家网络安全“四个坚持”重要指示精神为指导，深入贯彻落实国家、部省市关于网络安全工作的有关要求，结合机构改革新形势，加强交通基础设施、交通决策指挥、交通出行服务、以及交通运输网络安全总体设计和支撑平台等智能化建设，推进智慧交通、数字交通产业发展，助力构建便捷顺畅、经济高效、智能先进、安全可靠的现代化高质量综合立体交通网，支撑和引领交通运输高质量发展。主要工作如下：

一、落实网络安全工作责任制

各单位要切实落实好本单位网络安全工作主体责任，本单位主要领导为第一责任人；分管领导（班子成员）为直接责任人；责任科室负责人为网络安全官。明确本单位网络安全工作的主要目标、要求和任务，明确具体工作机构的职责，完善人力、财力和物力等保障机制。建立网络安全责任制检查考核制度，考核结果纳入年度目标责任制考核指标。把网络安全工作纳入重要议事日程，定期专题研究有关工作，按网络安全责任制年度考核有关要求，组织做好等级保护备案测评、网络安全检查、整改加固等工作。

二、交通数字化发展

加快推进交通数字化转型，全面深化数字协同创新，以“一网通用”为共性支撑和能力供给，以“一网通办”“一网统管”为需求牵引和业务驱动，推动“一网通用”“一网通办”“一网统管”协同发展，不断增强交通政务服务、公共服务、社会治理等数字化智能化水平，推进交通服务体系和治理能力现代化，为张家港市交通运输局构建新发展格局、推动高质量发展提供数字支撑。

三、智慧交通建设

结合交通运输系统体制机制改革，做好机构改革后政务信息系统割接、网络资产管理、信息安全保障、数据共享交换等工作。结合现代智慧化交通管理技术的深化应用，在张家港市新型智慧城市顶层设计的框架之下，加快推进完成我市智慧交通平台的建设，并配合落实各相关科室及所属企事业单位的保密工作责任，做好相关信息系统安全保障工作。

四、网络安全管理

扎实开展网络安全防护。化解网络安全风险，加强交通运输网络安全监测预警和日常监管，主动发现和整改网络安全隐患。开展网络安全应急预案修编及网络安全应急演练工作，提升交通行业网络安全防护水平；强化网络安全应急管理，应对全国“两会”、建党一百周年等重要时期网络安全形势，做好网络安全应急值守工作，防范网络安全恶意攻击；加强网络安全防护，以重要设施、数据和个人信息网络安全防护为重点，推进关键信息基础设施安全防护、个人信息安全保护、等级保护等工作。

持续提升网络安全能力。强化交通运输系统网络安全力量配置，优化信息化部门组织结构，建立网络安全官制度，加强网络安全工作力量建设，进一步落实网络安全主体责任和监管责任，组建网络安全队伍，适时组织开展张家港市交通运输系统网络安全抽查，筑牢交通系统网络安全防御体系；加大对网络安全资金投入，将网络安全建设所需经费纳入年度部门预算，依据相关政策法规和技术标准要求提升技术保障能力。加强关键信息基础设施网络安全问题隐患整改经费保障，保证新建关键信息基础设施安全技术措施同步规划、同步建设、同步使用。新建信息化项目符合《中华人民共和国网络安全法》“三同步”要求，且网络安全所占经费不低于项目总预算的10%。已建信息化系统根据《信息安全技术网络安全等级保护基本要求》的相关要求，每年安排不少于项目总预算的5%经费用于系统运维及网络安全，并按照网络安全等级保护的相关规定定期做好测评工作。

不断优化网络安全生态。开展网络安全宣传。深入开展网络安全宣传活动，提升交通运输网络安全意识和技能水平。做好交通运输网络安全宣传周氛围布置。网络安全宣传周期间，组织开展一次以上网络安全相关宣传活动。强化人才培养。组织网络安全培训，加强重要信息系统网络安全责任人、网络安全官的知识技能培训。组织开展交通运输网络安全教育培训或专题讲座，对网络安全专业技术岗位人员开展专业技能培训，并报送培训工作总结。组织参加市级网络安全培训，按要求参加市委网信办组织的网络安全竞赛。

xLRzvMBzwNR=vNSnwMinzLx=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSbxKiD1KijtLyH7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOibvKSHvKSfzKS=2KSQDKSD4OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZLsJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiLwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=2LFUNaScjPyU2MzwiXjgqLSkgJykWMUIlbDkELCPvNEgtUTM4bDkPVEESRSchVSTvbBrqdUfwZVfqciYJS1IJSUcFNTX1PjUxUjQBUGU2cjsjYlgCPkYnY172TmbwQGgTakIgR0MMSFTzb1fqPjYyQ0Q5ZVoKSBsFQUAoTiUNRSfvbhrxP10DMGciQUklXTr2Uj0qcy=zbTw2T17vQCAFRjwKZTDvUiArLkEVTDoIUUMwcRsLRDkPcF3zQVL0PSADQDMIUTgEazgLT0IDR1wYa2MqMR8SdWgRJzUYRVIKUUIOPiP0YyHqdEMoZiUYUkUYREQHK2I2Z2MwUCAUT2opPyAUblsVTUoXMT0MbDU4bmISUGEEQDohPkIlVDkXNDEgZDUwQjE3UCIXMyEMTF4QT0j1U173cFPuVSIUTyjqVk=udiU5MTQObkoRRUotUUkrc0YtdmIqPmkxMmoESTYIc2gVTmAoRlDvM0UpZkLxcDIpSloyazErXUYFSmIrQFgXXSkKcUMHbmIULCYZPWkwR0QoPmj3UzQRS2Ulbx80NCT0bjYLQlIqPlkNcEUNRWQmYSkmZ2=3YmMDVCAGaiIlbj4PcVgObFv4cTj4QTMDZ1fqS0M1TzsITVQFZyPvLmk1Y2gLXTMuQT4ZS2UAdEokP1LzJ2E5Lyb2K10tbl0QcUkTLTEtQyY2K1cRRSYzTEIvUD4NPSIHYyAuLEQNRWIqQEEiJyAEQj8AdikWcjgHQmoiXmoXbx8NL0I3SFYVQWb3by=4SELzUGjuT2gHXz82ZDk3bUH4XTExUUkDZR80VjcOdj4KZDkyZ1cwMTMuUT0SbGIXXmAPdDQCZUkrakICKyDvdSADcDgBbj4KX2AqRS=xSWYFQB8qYjIDUyAmNDUCSzMEbkQMTF8XMygWaRrxTlcyZ1QPMyAIST4Kb2gwbCD1dTP1ZyM5SiMtT0APL2DwZ0cIclkrZk=0RlgZVmUCc0MLdTDxMV7zNCUWNUHvMyADYzUnVkI4Y0XqSWkNQT0TVDTvdVUrcFcoS2=qQV8HcTgPcjsBTz4qTV0nZ2QMSjsnNDE5aWIsUDslaScwdkH3T18jYmYUY2YUJ0cANUQCPxs5TFrwVTwiVWIrdl8VbTYBLFQuR2MyZVkQUVIZQEoAMkEBdUkILEkHbicZZWkNPT43TkkgVSELMjHyRTk2bzUmYlIMPkcoL10qbFkKUmMVTzwpQEcQXUA3Qjk0YUkSYkksVVb0UTUORSESP2AkSj8mZDQWZzT0LkXqRTIZPlQMU17xTGknQmEjTVv4bkj0QDUuQkEIUhspQUf0ZGACZiI4QTMrb0MSVl00Kx8uZz8GRi=zZV72NTkhQWQybFQEZTUGQjILUloGZ1MFdUQsc1sTdjMJRWEETTouQTsydjHvVWHuJzMEbjkDZ1QIUGkFLWT1aDQna1U0dD0naTwTT0knRFkoLF70LDYSXTYra1MTcjIOXlrwZjkiMlgAaxsqTVfqTFUjR2LyS1wDR1oJbEc2VVgZMikYNUowZ0IQSzrxcjYlSTQEPzQwMVkvRCDqXzrvXyAQbSIOPScEZBsjY2gCcjLvTWP2Y1LxNTURblIpa0nxLiA0bGELY0QYTUIFMUcwTk=vPTQ0X2=zQVgRTkUYZCf2PT0gVV8xT2H1XTICaFM2ZSDzRFMudVkBQjsLJzknLjjuUkDvUUnvMTkjSTMITWg1TjIGa2EgZDEtLSADRVYkX1w2RlUiRET3XSUHTCclczDzYVn1MTP1QkcJRDQJMDkyS1gncWcTMicEclcoRUQTR1oxXlYZZlkXLiT2TkkHPSUUbDEyU18gLjcIa1MqQiESbCEyPjv1VUL0RS=uRzMNYjQpcR83TyMWRDz3UWgHR1YKaTUOaiYYLiYlPTkYLUUYPzkgMBsTYUIGPTIQRTkISlkPcBsALTMYbEU4X1Y2SEn0NCgHXWkkVjMLXmMkbVMJQWEkNGMvVEoAXTf1VkMwTWcUbz0uRlgBPRsqYTvyayExNGEuMCEXPzQgQ0Awc0ENPVoybi=4ViEJMkkQbUoASVMgZDgZR1L3UTQiSlQ4SUElbEYSPl8MZy=yPzMBTVgBb1YYRyL1PT4JLlcpLF0AZjEyaUIUVlcNVDMKSEctR0Duc14nR1P3YzctQ0YCZTcFQjgiUUDuUGcHaiYmUl3wQz8XYlkNclQHQVQFTVgSRWAqSWEIQEQXdDQSSSUqaEkCQkE3ZT8RXkkFZkg5UmYyczk2ZjgDcDkmTCUSdjj4J0kCcDImR0=qZzP1XUEDSyEATTgzLDUZSVsDUUP0QEUwZToDXVgpP1YuP2QrPVcRNCUpbFUnQFUmMDT1RTQRSV0nZ1coZFwQL0YnSyYQRzYIVUXuMzIYYWcmTDQiRjQYJyALP10UQUMTLDk5UUIjaDUIQzENbDjwZFgrRCgBQzomRjcLRjQBVToGQVTxPUUBYUIGUmEIXx8yajUKYSAHamEEQFX4ZVUQU1smZj0DYEfxVjUiTjEoTkDzZlsZVjU4QkoEMVP0Y1g4bDn1LyQFRUcAZ1gAakX0aEEWc2cBQz8WajUIMzIYSF85RyL2djUxK2kLM2UsT2X3NDHvQDsyRCQiPUL1UVrzMDMwT0EqXUMOL2MFZWQkRl0AUUEoLkknQ0fwQVsFUUnxTiICXzkSQFYKQjkiRD0SPWUBLyUxcDMZSUkrNBrqPx8JMGoXbjcDPR8EbDsLbEogcSQBUFX3RjcXVUEzQ2EYdC=wbEMgQiEjTmEGPjgZdDQTczEyJ2gDMDMUUiAGPUD1alEITkH1UWYkUiADMV8IbibzPWH3LTMIXykoTycrbDgZQ0L0TjMIbDUOVSUmbGbxVCAYbFgiaGMOcVfyYz0ALicFT2AQdDM2QVwTdUgQajYUTTj3ciIIMFQWPjIgSTMGLjEKRmkKPSIXMFoZS1L0SVkiUDbyNEIialkKUx8wXTQpMjEkYGkRRF4IPWoyPToNXkUFQSM3P2kSQTgwaF8pYmQ0TR8DMCQqRVMTbUkZYyYyX1wyRCQQYWUUYx8kLFkJcEMnah8lTEkKUiUEUGkwY140UTcuSlkJdTb0QUgBNDcnZ0cNTCLqPTrvJzIEYmEASUE2SjfqLEIUbkkgQDIgQU=vcjYORj8PdGMZXzURSkYRZ1sFQ1I0SDcFS2ksPj8zaGcQTUkYKyQkdGoRbGQOPzYEXlgAQlT1bjXzb2QQT1vzVVMULj8BalUNVST4LSEFVEUZcWcZZDgDXUc0M1MWNVICZiMqSWU3SDQIckARPSUqTUXuLyIJTGL1ajITZUgJcjgyRlISQjMyTWkQdSf3RV4pdEkxVFcIX0MoRGQsczYqdUc2T0cRLmP4LlQPTWc3Q2YRQkAxTTQmSj0EPkn1S1kvLiAEST0HcGoESSf4dT33MzMKR2ooU1omTmjvQjMGST8mUmcXdTc2Jy=vM2UMNVMKaEM1Q2YhRxsHQWAKaCXwcmEHTz8FSGIVbSUjTikJSFQkMl0tLmjwc10sSWUgK1UTRln1aD0HTyEzQFQKdhr4RDz2LTE4cGI0LVYKTW=2UCkubl4zLDsuNVoHRyYrVGgYb0knNVEVdVwkbkYZSGDxLzwWXkcQNV0TSSUyQxr3QGPuPTksdko5LkX1ZCA1dkoWYkgwLVYwaWYSazU5aEgZc2QwQUAUdT40MzT2VGIAalc2SxsnTjbwdDs4SjfwYD0DdEcwUjw5aUoUSkY4dGcwTmMPXxskVFLwUiAzLjoGK2MSdi=